

Polski Związek Alpinizmu
ul. Corazziego 5/24
00-087 Warszawa

SPRAWOZDANIE Z IMPREZY
(krajowej, zagranicznej: zawody, zgrupowania, konsultacje)

1. Miejsce i data sporządzenia sprawozdania:

Wrocław, 25.09.2012

2. Nr pozycji kalendarza: (wypełnia PZA)

3. Określenie wyjeżdżających:

Grupa Młodzieżowa PZA (kadra narodowa we wspinaczce wysokogórskiej)

4. Nazwa imprezy, data, miejscowość, kraj:

Traditional Sandstone Climbing Meet 2012, Adršpach, Czeska Republika

5. Data wyjazdu i powrotu:

16.09 – 22.09

6. Wykaz imienny kadry szkoleniowej i uczestników:

Damian Czermak

Karolina Kozera

Adam Wójcik

Jakub Ciemnicki

Jan Sołyga (nieobecny z powodów osobistych)

7. Warunki na jakich uczestniczono:

Opłacenie wpisowego polskich uczestników

8. Pełne informacje o świadczeniach otrzymanych od partnerów zagranicznych:

Nie otrzymano żadnych świadczeń

9. Dokładne informacje o otrzymanych środkach płatniczych (od kogo, z jakiego tytułu, suma) i innych świadczeniach np. kieszonkowe, darowizny pieniężne, nagrody:

Opłacenie wpisowego uczestników w wys. 100 euro na osobę

10. Informacje o ewentualnych uchybieniach i wykroczeniach:

brak

11. Część opisowa, wyniki sportowe, poziom, sprawy dyscyplinarne, realizacja programu – dot. zgrupowań i konsultacji

W niedzielę 16 września członkowie Grupy Młodzieżowej PZA (Karolina Kozera, Adam Wójcik, Jakub Ciemnicki i Damian Czermak) pojawili się w czeskim Adršpachu na pierwszym Międzynarodowym Spotkaniu Wspinaczki Piaskowcowej zorganizowanym przez Český horolezecký svaz. Meeting zainspirowany był podobnymi imprezami, które odbywały się wcześniej w Walii czy w Indian Creek w USA. Celem spotkania było przedstawienie gościom spoza Czech wyjątkowej specyfiki tradycyjnego wspinania w piaskowcowych ogródkach Teplicko-Adrspaskich skał. Oprócz polskiej ekipy wśród gości znaleźli się wspinacze m.in. ze Szwecji, Finlandii, Holandii czy Rumunii. Uczestnicy zostali podzieleni na grupy a do każdej z nich został przydzielony lokalny wspinacz – „przewodnik”. My jako polska grupa, przez pierwsze dwa dni wspinaliśmy się z czeskim przewodnikiem alpejskim Radkiem Lienerthem, miłośnikiem tutejszych starych dróg, prowadzących głównie wszelkiego rozmiaru rysami. Pierwszego dnia, po krótkim rozwspinaniu na siódmkowych i ósemkowych drogach (wybrane przejścia polskiej ekipy poniżej) na Krzizowym Wierchu udaliśmy się na najwyższą turnię Adru – Króla, gdzie zespołowo przeszliśmy jeden z wariantów Starej Cesty. Stare drogi w tym rejonie prowadzą zwykle kominami i przerysami, więc dla sportowych wspinaczy przyzwyczajonych do mniej lub bardziej przewieszonych płyt mogą być nie lada wyzwaniem. Na koniec wspinaczki, aby dostać się do zjazdu, musieliśmy wykonać dwójkowy skok, co było wprowadzeniem do innej specyficznej konkurencji piaskowcowej.

Drugiego dnia kontynuowaliśmy zapoznanie się z lokalnymi tradycyjnymi „cestami”, wspinając się na stare drogi na turniach Džban, Bakchus, Štěpánská Koruna i Starosta. Wszystkie te drogi to nieźle przygody, a cyfra w przewodniku niekoniecznie świadczy o ich realnych trudnościach. Między Starostą i Staroścíną została rozwieszona również tyrolka, co pozwoliło uczestnikom na dosyć oryginalne przemieszczenie się z jednej turni na drugą.

Na trzeci dzień, padający deszcz zmusił nas do odpoczynku, co jednak spotkało się z ogólną aprobatą uczestników, którzy po dwóch dniach wspinania w szorstkim piaskowcu cierpieli na liczne obdarcia skóry.

Czwarty i piąty dzień polska ekipa spędziła na tzw. „sportovkach”, czyli w miarę nieźle obitych drogach na Krzizowym Wierchu i w Adrspachu. Należy jednak podkreślić, że termin „sportowo obita droga” różni się trochę od tego, który przyjęty jest w większości polskich skałek, ponieważ odległości między ringami na drogach dziewiątego i dziesiątego (skała saksońska) stopnia wynosi 4 – 5 metrów, a nierzadko i więcej.

W czwartek, pod okiem lokalnego wspinacza z Trutnova Kuby Raka, polskiej ekipie udało się dokonać szeregu przejść dróg ósmego, dziewiątego oraz dziesiątego stopnia na turniach Kvietnova oraz Rokoko na Krzizowym Wierchu. W piątek natomiast mieliśmy okazję powspinać się z jednym z najaktywniejszych wspinaczy piaskowcowych w Czechach - Tomášem Sobotką. Tomajda jest jednym z najprężniej działających mocnych ekiperów w piachach i reprezentuje bardziej „modernistyczne” podejście do wspinania, odrzucając pętle i węzłki na rzecz ringów. Jego działalność nie ogranicza się jednak tylko do piachów – razem ze swoimi przyjaciółmi z Piaskowców Nadłabskich otworzył szereg trudnych dróg wielowyciągowych na całym świecie.

Tomáš oprowadził nas po sektorach Himalaj i U Kempu, pokazując nam swoje trudne realizacje w świetnej jakościowo skale. Mieliśmy też okazję przystawić się do jednego z długoletnich projektów Tomajdy określanego mianem „Crazy Project”.

Codziennie wieczorem po kolacji odbywały się pokazy slideów z różnych rejonów na całym świecie, prezentowanych przez lokalnych wspinaczy. Polskim akcentem podczas tych wieczorów był krótki slide-show z 3-miesięcznego wyjazdu highline’owego po USA z 2010 roku, który miałem przyjemność pokazać. Na piątkowy wieczór zaplanowano jednak szczególne wydarzenie, bowiem do Adrspachu przyjechał legendarny słowacki wspinacz Igor Koller, który podczas swojej prelekcji pokazał, jak to się robiło w Teplicach oraz w Adrspachu w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, a także przedstawił swój bogaty życiorys górski w ciągu 15-minutowej prezentacji.

W sobotę niestety deszcz uniemożliwił jakiegokolwiek wspinanie. Udaliśmy się więc na wycieczkę na Hejszowinę, gdzie zaprezentowaliśmy uczestnikom polskie piachy. Wieczorem po pożegnalnej imprezie w lokalnej restauracji przy dźwiękach bluesowego jam-session, udaliśmy się do domu.

Wybrane przejścia polskiej ekipy:

Krajková VIIa, Křížový vrch

Královská klenotnice VIIa, Křížový vrch

Křížový Kukučkin VIIIb, Křížový vrch

Smírčí kříž VIIc, Křížový vrch

Janebova VIIa, Džbán, Adršpach

Stará Cesta VIIa, Bakchus, Adršpach

Údolní Hrana VIIb, Štěpánská Koruna, Adršpach

Stará Cesta VIIc, Starosta, Adršpach

Akademická Čtvrthodinka VIIIc, Křížový vrch

Tvarohový Granát IXa, Křížový vrch

Majový Granát Xa, Křížový vrch

Cesta Starého Severína IXa, Robin Hood, Adršpach

Damian Czermak

[podpis osoby sporządzającej sprawozdanie]